
UCHWAŁA NR XXVII/207/10  

RADY GMINY HAŃSK  

z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania 

na raty należności pieniężnych Gminy Hańsk oraz jej jednostek organizacyjnych, które 

mają charakter cywilnoprawny oraz wskazania organów do tego uprawnionych.

Na podstawie art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2009 r. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.) oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.),uchwala się co

następuje:

§ 1. Ilekroć jest mowa o: 

§ 2.  1. Należność pieniężna może być umorzona w całości lub części, jeżeli przemawia za 

tym ważny interes dłużnika lub interes publiczny. 

2. Umorzenie należności może nastąpić na wniosek dłużnika, jak również z urzędu. 

3. Zawarcie porozumienia w sprawie umorzenia należności musi być poprzedzone 

postępowaniem wyjaśniającym, które wykaże ważny interes dłużnika lub interes publiczny. 

4. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności, w porozumieniu oznacza się termin zapłaty 

pozostałej części należności pieniężnej. W razie niedotrzymania wskazanego przez dłużnika 

terminu porozumienie podlega rozwiązaniu. 

5. Umorzenie należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może 

nastąpić, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą co do wszystkich dłużników. 

§ 3.  1. Do umorzenia należności uprawniony jest: 

§ 4.  1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem publicznym lub ważnym 

interesem dłużnika organ lub osoba, o której mowa w § 3 ust.1, bez względu na kwotę 

należności, na udokumentowany wniosek dłużnika może jednorazowo odroczyć termin zapłaty 

całości lub części należności lub rozłożyć płatność całości lub części należności na raty. 

2. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub rozłożono na raty, nie pobiera się 

odsetek za zwłokę za okres, na który zostało zawarte porozumienie. 

3. W przypadku gdy wierzyciel odmówi zawarcia porozumienia w sprawie umorzenia, 

odroczenia lub rozłożenia na raty, odsetki liczone są w pełnej wysokości do dnia dokonania 

wpłaty. Bieg naliczenia odsetek zostaje przerwany w okresie od dnia złożenia wniosku do dnia 

zawarcia porozumienia. 

4. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości należności, której termin 

płatności odroczono, albo nie spłaci w pełnej wysokości ustalonych rat, należność pozostała do

zapłaty staje się wymagalna natychmiast wraz z odsetkami ustawowymi lub umownymi. 

§ 5. Umorzenie należności pieniężnej, odroczenie terminu spłaty lub rozłożenia należności 

pieniężnej na raty następuje na podstawie przepisów prawa cywilnego, w drodze porozumienia. 

§ 6.  1. Z zakresu realizacji Uchwały sporządzane są informacje. 

2. Informacje, o których mowa w ust. 1, są sporządzane według stanu na dzień 30 czerwca 

w terminie do dnia 15 sierpnia i według stanu na dzień 31 grudnia roku kalendarzowego, 

w terminie do 15 lutego następnego roku, i przekazywane przez: 

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr VII/36/07 Rady 

Gminy Hańsk z dnia 26 czerwca 2007 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych Gminy Hańsk oraz jej 

jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja 

podatkowa oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Hańsk. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

1) należności – należy przez to rozumieć należność główną mającą charakter cywilnoprawny 

wraz z odsetkami ustawowymi, a w przypadku zastrzeżenia odsetek umownych należność 

główną wraz z odsetkami umownymi wraz z kosztami postępowania i innymi należnościami 

ubocznymi - ustaloną na dzień zawarcia porozumienia, 

2) jednostkach organizacyjnych Gminy Hańsk – należy przez to rozumieć jednostki budżetowe 

Gminy Hańsk, 

3) dłużniku – należy przez to rozumieć zalegających z zapłatą na rzecz Gminy Hańsk i jej 

jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych, mających charakter 

cywilnoprawny – osoby fizyczne, osoby prawne, a także jednostki organizacyjne 

nieposiadające osobowości prawnej. 

1) Wójt Gminy Hańsk,

2) Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Hańsk.

1) Kierowników jednostek organizacyjnych – Wójtowi Gminy,

2) Wójta Gminy – Radzie Gminy.

ID: MCKJW-HQWKR-AHSKN-SXDLQ-XTDUK. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXVII/207/10  

RADY GMINY HAŃSK  

z dnia 29 marca 2010 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania 

na raty należności pieniężnych Gminy Hańsk oraz jej jednostek organizacyjnych, które 

mają charakter cywilnoprawny oraz wskazania organów do tego uprawnionych.

Na podstawie art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2009 r. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.) oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.),uchwala się co

następuje:

§ 1. Ilekroć jest mowa o: 

§ 2.  1. Należność pieniężna może być umorzona w całości lub części, jeżeli przemawia za 

tym ważny interes dłużnika lub interes publiczny. 

2. Umorzenie należności może nastąpić na wniosek dłużnika, jak również z urzędu. 

3. Zawarcie porozumienia w sprawie umorzenia należności musi być poprzedzone 

postępowaniem wyjaśniającym, które wykaże ważny interes dłużnika lub interes publiczny. 

4. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności, w porozumieniu oznacza się termin zapłaty 

pozostałej części należności pieniężnej. W razie niedotrzymania wskazanego przez dłużnika 

terminu porozumienie podlega rozwiązaniu. 

5. Umorzenie należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może 

nastąpić, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą co do wszystkich dłużników. 

§ 3.  1. Do umorzenia należności uprawniony jest: 

§ 4.  1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem publicznym lub ważnym 

interesem dłużnika organ lub osoba, o której mowa w § 3 ust.1, bez względu na kwotę 

należności, na udokumentowany wniosek dłużnika może jednorazowo odroczyć termin zapłaty 

całości lub części należności lub rozłożyć płatność całości lub części należności na raty. 

2. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub rozłożono na raty, nie pobiera się 

odsetek za zwłokę za okres, na który zostało zawarte porozumienie. 

3. W przypadku gdy wierzyciel odmówi zawarcia porozumienia w sprawie umorzenia, 

odroczenia lub rozłożenia na raty, odsetki liczone są w pełnej wysokości do dnia dokonania 

wpłaty. Bieg naliczenia odsetek zostaje przerwany w okresie od dnia złożenia wniosku do dnia 

zawarcia porozumienia. 

4. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości należności, której termin 

płatności odroczono, albo nie spłaci w pełnej wysokości ustalonych rat, należność pozostała do

zapłaty staje się wymagalna natychmiast wraz z odsetkami ustawowymi lub umownymi. 

§ 5. Umorzenie należności pieniężnej, odroczenie terminu spłaty lub rozłożenia należności 

pieniężnej na raty następuje na podstawie przepisów prawa cywilnego, w drodze porozumienia. 

§ 6.  1. Z zakresu realizacji Uchwały sporządzane są informacje. 

2. Informacje, o których mowa w ust. 1, są sporządzane według stanu na dzień 30 czerwca 

w terminie do dnia 15 sierpnia i według stanu na dzień 31 grudnia roku kalendarzowego, 

w terminie do 15 lutego następnego roku, i przekazywane przez: 

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr VII/36/07 Rady 

Gminy Hańsk z dnia 26 czerwca 2007 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych Gminy Hańsk oraz jej 

jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja 

podatkowa oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Hańsk. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

1) należności – należy przez to rozumieć należność główną mającą charakter cywilnoprawny 

wraz z odsetkami ustawowymi, a w przypadku zastrzeżenia odsetek umownych należność 

główną wraz z odsetkami umownymi wraz z kosztami postępowania i innymi należnościami 

ubocznymi - ustaloną na dzień zawarcia porozumienia, 

2) jednostkach organizacyjnych Gminy Hańsk – należy przez to rozumieć jednostki budżetowe 

Gminy Hańsk, 

3) dłużniku – należy przez to rozumieć zalegających z zapłatą na rzecz Gminy Hańsk i jej 

jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych, mających charakter 

cywilnoprawny – osoby fizyczne, osoby prawne, a także jednostki organizacyjne 

nieposiadające osobowości prawnej. 

1) Wójt Gminy Hańsk,

2) Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Hańsk.

1) Kierowników jednostek organizacyjnych – Wójtowi Gminy,

2) Wójta Gminy – Radzie Gminy.

ID: MCKJW-HQWKR-AHSKN-SXDLQ-XTDUK. Podpisany. Strona 2 / 2


